令和６年 ５月 ９日

保護者の皆様

                                                                       川崎市立有馬中学校

                                                                       校  長   加賀 勉

衣替えのお知らせ

  新緑が眩しく感じられ、日によっては汗ばむ日さえある季節になりました。皆様方におかれましては、

ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただ

き感謝申し上げます。

  さて、衣替えの季節になりましたのでお知らせをいたしますとともに、ご家庭でのご協力をお願いいた

します。

 １．夏服の期間    令和６年６月３日（月）～９月３０日（月）

 ２．調整の期間        前後の下の期間は調整期間として、気温に合わせて冬服・夏服を選択して着用

してください。

                 ５月１４日（火）～ ６月１４日（金）

                 ９月１７日（火）～１０月１１日（金）

※ ただし、１０月中で著しく気温が高い場合は、夏服を着用して、健康面を

優先させてください。

 ３．夏服について  （１）ネクタイをはずし、上着は着用しません。

                   （２）ワイシャツは白無地です。ボタンダウンや開襟シャツなどの装飾性のある

             ものは着用しません。

                   （３）女子のベストは着用しなくてもかまいません。ご家庭でご判断ください。

（４）黒色か紺色の無地（ワンポイント不可）のポロシャツ着用も可となっており

ます。

※ 詳細は「みんなで守ろう『私たちの約束』」の「１０・服装・持ち物につ

いて」をご覧ください。

※ 熱中症防止のためのジャージ・体操着登下校実施時期については後日

お知らせいたします。